
8405 6/3 87: Dagsorden 8406 

Af Rahbæk Møller (SF) m.fl. 

Meddelelser fra formanden: 

Første næstformand (Knud Østergaard): 
Medlemmer af Folketinget Jytte Andersen 

(S), Bakholt (S), Ole Vagn Christensen (S), 
Søren B. Jørgensen (S), Kaj Poulsen (S), Jo- 
anna Rønn (S) og Taanquist (S) har meddelt 
mig, at de ønsker til statsministeren at stille 
følgende: 

Forespørgsel. 
»Vil statsministeren oplyse, hvilke konkre- 

te initiativer regeringen agter at tage på ud- 
dannelsesområdet, arbejdsmarkedsområdet 
og det erhvervspolitiske område for at af- 
hjælpe den høje kvindearbejdsløshed?« 

(Forespørgsel nr. F 28). 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Tredje behandling af lovforslag nr. L 165: 
Forslag til lov om ændring af lov om admi- 

nistration af  Det Europæiske Økonomiske 
Fællesskabs forordninger om markedsordnin- 
ger for frugt og gartneriprodukter m.v. 

Af landbrugsministeren (Britta Schall Hol- 
berg). 

(Fremsat 15/1 87. Første behandling 28/1 
87. Betænkning 18/2 87. Anden behandling 
3/3 87). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Gade (SF): 
Det lovforslag, som skal tredjebehandles 

nu, handler om en lovliggørelse af tingenes 
tilstand. Det siger sig selv, at vi ikke kan væ- 
re imod en lovliggørelse af tilstandene, men 
vi er meget utilfredse med tilstandene på det- 
te område. 

Det handler om landbrugets fonde og ad- 
ministrationen af dem. I disse dage, hvor vi 
diskuterer landbrugets vilkår, vil jeg godt 
sige her fra talerstolen, at for SF er et af ho- 
vedproblemerne i dansk landbrug den alt for 

tætte og alt for styrede administration, hvor 
organisationsstyringen præger. Det vil sige, 
at vi får problemer med den offentlige ind- 
sigt, vi får problemer med ministeriets sty- 
ring . . .  

Første næstformand (Knud Østergaard): 
Jeg håber, alle kan høre, hvad de selv si- 

ger! 

Gade (SF): 
. . .  og vi får for det tredje problemer med 

Folketingets indsigt og Folketingets mulighed 
for at prioritere. 

Da vi mener, det er et hovedproblem, og 
da vi godt kan se, at vi i forbindelse med det 
her lovforslag ikke kan få foretaget den store 
kulegravning og få det grundlag på bordet, 
som kunne give Folketinget mulighed for at 
foretage nogle helt andre prioriteringer, så 
fondene i langt højere grad blev administre- 
ret og styret efter de prioriteringer, som et 
flertal i øvrigt kunne mande sig op til at fo- 
retage i landbrugspolitikken, vil jeg hermed 
meddele, at vi i SF vil gå i gang med at for- 
berede et sådant initiativ, så vi får kulegravet 
hele det her område. Vi vil til det her forslag 
undlade at stemme. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 111 stemmer (S, KF, V, RV, 
CD, KRF og FP) mod 2 (VS); 14 (SF) stemte 
hverken for eller imod. 

Første næstformand (Knud Østergaard): 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Tredje behandling af lovforslag nr. L 105: 
Forslag til lov om ændring af lov om råstof- 

fer. 
Af miljøministeren (Chr. Christensen). 
(Fremsat 26/11 86. Første behandling 9/12 

86. Betænkning 11/2 87. Anden behandling 
19/2 87). 


